
Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00
4:11
Mo - Fr
nicht
15. Aug,
26. Okt,
1. Nov,
8. Dez

ÖBB 1771
f

Wernstein 4:18 – Schärding 4:22 –
Taufkirchen an der Pram 4:30 –
Andorf 4:35 Q 
Bad Schallerbach-Wallern 5:03 –
Wels Hbf 5:13 – Linz Hbf 5:32

5

4:20
Sa, So
auch
15. Aug,
26. Okt,
1. Nov,
8. Dez

ÖBB 5903
f

Wernstein 4:27 – Schärding 4:31 –
Taufkirchen an der Pram 4:39 –
Andorf 4:43 Q Schlüßlberg 5:15 –
Bad Schallerbach-Wallern 5:19 –
Wels Hbf 5:29 – Leonding 5:49 –
Linz Hbf 5:54

5

4:21
nur 29. Jul,
5., 7. Aug

RE 3
RE 52811
f

Vilshofen(Niederbay) 4:35 –
Osterhofen(Nby) 4:44 – Plattling 4:53 Q 
Landau(Isar) 5:12 – Dingolfing 5:23 –
Wörth(Isar) 5:30

2

4:40
Mo - Sa
nicht
29. Jul,
5., 7., 15.
Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 3
RE 4051
f

Vilshofen(Niederbay) 4:53 –
Osterhofen(Nby) 5:03 – Plattling 5:13 Q 
Landau(Isar) 5:31 – Dingolfing 5:41 –
Landshut(Bay)Hbf 6:03 – Moosburg 6:18 –
Freising 6:28 – München Hbf 6:56

2

5:00
5:03
nur
29., 30. Jul,
5. bis
7. Aug

RE 3
RE 52813
f

Vilshofen(Niederbay) 5:18 –
Osterhofen(Nby) 5:27 – Plattling 5:38 Q 
Landau(Isar) 5:53 – Dingolfing 6:03 –
Wörth(Isar) 6:10

1a

5:11
ab 1. Jul

ICE 1020
y

KIELER BUCHT
Plattling 5:42 – Straubing 5:56 –
Regensburg Hbf 6:19 – Nürnberg Hbf 7:21 –
Würzburg Hbf 8:22 – Hanau Hbf 9:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:55 –
Mainz Hbf 10:18 – Koblenz Hbf 11:11 –
Bonn Hbf 11:43 – Köln Hbf 12:05 –
Düsseldorf Hbf 12:30 –
Duisburg Hbf 12:44 – Essen Hbf 12:57 –
Münster(Westf)Hbf 13:45 –
Hamburg-Harburg 15:37 –
Hamburg Hbf 15:51 –
Hamburg-Altona 16:06 Q
> 1., 2. Jul; täglich vom 28. Jul bis 11. Sep; nicht
30. Jul, 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Ankunft in Würzburg Hbf 8:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:56, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Bonn Hbf, Köln Hbf, Ankunft in
Würzburg Hbf 8:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:56,
Düsseldorf Hbf 12:33, Duisburg Hbf 12:46,
Essen Hbf 12:59, auch Halt in Frankfurt(Main)Süd,
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg-Harburg, Ankunft
in Würzburg Hbf 8:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:56, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd, kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf
> 30. Jul, 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf,
Essen Hbf, Ankunft in Würzburg Hbf 8:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:56,
Koblenz Hbf 11:26, Bonn Hbf 12:00, Köln Hbf 12:23,
Münster(Westf)Hbf 14:12, Hamburg-Harburg 16:18,
Hamburg Hbf 16:32, Hamburg-Altona 16:46, auch
Halt in Frankfurt(Main)Süd, Solingen Hbf

2

5:23
nicht
29., 30. Jul,
5. bis
7. Aug

RE 3
RE 4053
f

Vilshofen(Niederbay) 5:37 –
Osterhofen(Nby) 5:47 – Plattling 5:58 Q 
Landau(Isar) 6:12 – Dingolfing 6:23 –
Landshut(Bay)Hbf 6:42 – Moosburg 6:57 –
Freising 7:08 – München Hbf 7:36

1a

5:39 ÖBB 5907
f

Wernstein 5:47 – Schärding 5:51 –
Taufkirchen an der Pram 5:59 –
Andorf 6:03 Q Schlüßlberg 6:35 –
Bad Schallerbach-Wallern 6:39 –
Wels Hbf 6:50 – Linz Hbf 7:08

3 A-C

5:50
Mo - Fr
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 46
RB 27208
f

Neustift(b Passau) ? 5:56 –
Neukirchen(Inn) ? 6:07 –
Fürstenzell 6:13 – Bad Höhenstadt ? 6:17 Q 
Sulzbach(Inn) 6:27 – Bayerbach 7:09 –
Bad Birnbach 7:15 – Pfarrkirchen 7:28 –
Eggenfelden 7:44 – Neumarkt-St Veit 8:08 –
Mühldorf(Oberbay) 8:21

3

5:57
nur 7. Aug

RE 3
RE 52815
f

Vilshofen(Niederbay) 6:12 –
Osterhofen(Nby) 6:23 – Plattling 6:33 Q 
Landau(Isar) 6:53 – Dingolfing 7:05 –
Wörth(Isar) 7:12

5

6:00
6:00
Mo - Fr
nicht
7., 15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 3
RE 4055
f

Vilshofen(Niederbay) 6:15 –
Osterhofen(Nby) 6:26 – Plattling 6:36 Q 
Landau(Isar) 6:52 – Dingolfing 7:03 –
Landshut(Bay)Hbf 7:26 – Freising 7:48 –
München Hbf 8:17

5

6:04
Mo - Sa
nicht
15. Aug,
26. Okt,
1. Nov,
8. Dez

ÖBB 1775
f

Wernstein 6:11 – Schärding 6:15 –
Taufkirchen an der Pram 6:22 –
Andorf 6:27 Q Schlüßlberg 6:53 –
Bad Schallerbach-Wallern 6:57 –
Wels Hbf 7:08 – Leonding 7:35 –
Linz Hbf 7:40

6

6:15
ab 13. Sep

ÖBB 491
ÖBB 40421
ÖBB 425
p ü h r

NIGHTJET
Wels Hbf 7:14 – Linz Hbf 7:44 –
Amstetten NÖ 8:12 – St.Pölten Hbf 8:38 –
Wien Meidling 9:05 – Wien Hbf 9:14 Q

5

6:25
Mo - Fr
nicht
15. Aug,
26. Okt,
1. Nov,
8. Dez

ÖBB 1777
f

Wernstein 6:32 – Schärding 6:36 –
Taufkirchen an der Pram 6:44 –
Andorf 6:49 Q 
Bad Schallerbach-Wallern 7:18 –
Wels Hbf 7:28 – Linz Hbf 7:47

6

6:27
Sa, So
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 3
RE 4057
RE 52817
f

Vilshofen(Niederbay) 6:41 –
Osterhofen(Nby) 6:51 – Plattling 7:01 Q 
Landau(Isar) 7:13 – Dingolfing 7:23 –
Landshut(Bay)Hbf 7:43 – Moosburg 7:58 –
Freising 8:09 – München Hbf 8:36
> 29. Jul bis 6. Aug nur bis Wörth(Isar) 7:30

1a

6:28
bis 12. Sep*

ÖBB 491
ÖBB 40421
ÖBB 425
p ü h r

NIGHTJET
Wels Hbf 7:39 – Linz Hbf 8:11 –
Amstetten NÖ 8:45 – St.Pölten Hbf 9:10 –
Wien Meidling 9:38 – Wien Hbf 9:46 Q
> ab 12. Aug Ankunft in Wels Hbf 7:14,
Linz Hbf 7:44, Amstetten NÖ 8:12,
St.Pölten Hbf 8:38, Wien Meidling 9:05,
Wien Hbf 9:14
*nicht 21., 22. Jun, 24. bis 27. Jun, 23., 30., 31. Jul,
6., 7. Aug

5

6:32
*

ÖBB 491
ÖBB 40421
ÖBB 425
p ü h r

NIGHTJET
Wels Hbf 7:39 – Linz Hbf 8:11 –
Amstetten NÖ 8:45 – St.Pölten Hbf 9:10 –
Wien Meidling 9:38 – Wien Hbf 9:46 Q
*nur 21., 22. Jun, 24. bis 27. Jun

5

6:46
Mo - Fr
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 3
RE 4059
RE 52819
f

Vilshofen(Niederbay) 6:59 –
Osterhofen(Nby) 7:09 – Plattling 7:20 Q 
Landau(Isar) 7:35 – Dingolfing 7:45 –
Landshut(Bay)Hbf 8:04 – Moosburg 8:17 –
Freising 8:28 – München Hbf 8:56
> 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 7:51

6

6:47
nur 23. Jul

ÖBB 491
ÖBB 40421
p ü h r

NIGHTJET
Wels Hbf 7:39 – Linz Hbf 8:11 –
Amstetten NÖ 8:45 – St.Pölten Hbf 9:10 –
Wien Meidling 9:38 – Wien Hbf 9:46 Q

5

6:50 ÖBB 5909
f

Wernstein 6:57 – Schärding 7:02 –
Taufkirchen an der Pram 7:10 –
Andorf 7:14 Q Schlüßlberg 7:48 –
Bad Schallerbach-Wallern 7:52 –
Wels Hbf 8:04 – Linz Hbf 8:24

3 A-C

6:53
nur
30., 31. Jul,
6., 7. Aug

ÖBB 491
ÖBB 40421
p ü h r

NIGHTJET
Wels Hbf 7:39 – Linz Hbf 8:11 –
Amstetten NÖ 8:45 – St.Pölten Hbf 9:10 –
Wien Meidling 9:38 – Wien Hbf 9:46 Q

5

7:00
7:07
Mo - Fr
nicht 3. Okt

RB 46
RB 27210
f

Neustift(b Passau) ? 7:13 –
Neukirchen(Inn) ? 7:23 –
Fürstenzell 7:29 – Bad Höhenstadt ? 7:33 Q 
Sulzbach(Inn) 7:43 – Bayerbach ? 8:13 –
Bad Birnbach 8:17 – Pfarrkirchen 8:28 –
Eggenfelden 8:45 – Neumarkt-St Veit 9:09 –
Mühldorf(Oberbay) 9:25

3 D-F

7:07
Sa, So
bis 10. Sep

RB 46
RB 27210
f

Neustift(b Passau) ? 7:13 –
Neukirchen(Inn) ? 7:23 –
Fürstenzell 7:29 – Bad Höhenstadt ? 7:33 Q 
Sulzbach(Inn) 7:43 – Bayerbach ? 8:13 –
Bad Birnbach 8:17 – Pfarrkirchen 8:28 –
Eggenfelden 8:45 – Neumarkt-St Veit 9:09 –
Mühldorf(Oberbay) 9:25

3



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:07
Sa, So
ab 16. Sep,
auch 3. Okt

RB 46
RB 27210
f

Neustift(b Passau) ? 7:13 –
Neukirchen(Inn) ? 7:23 –
Fürstenzell 7:29 – Bad Höhenstadt ? 7:33 Q 
Sulzbach(Inn) 7:43 – Bayerbach ? 8:13 –
Bad Birnbach 8:17 – Pfarrkirchen 8:28 –
Eggenfelden 8:45 – Neumarkt-St Veit 9:09 –
Mühldorf(Oberbay) 9:25

6

7:10
nur 25. Jun

ICE 928
y

Plattling 7:40 – Straubing 7:55 –
Regensburg Hbf 8:20 – Nürnberg Hbf 9:26 –
Würzburg Hbf 10:44 –
Frankfurt(Main)Süd 11:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:56 –
Mainz Hbf 12:18 – Koblenz Hbf 13:11 –
Bonn Hbf 13:43 – Köln Hbf 14:05 –
Düsseldorf Hbf 14:31 –
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 –
Münster(Westf)Hbf 15:46 –
Hamburg-Harburg 17:38 –
Hamburg Hbf 17:53 –
Hamburg-Altona 18:05 Q

2

7:17
nicht
11., 12.,
18., 19.,
25. Jun

ICE 928
y

Plattling 7:49 – Straubing 8:04 –
Regensburg Hbf 8:25 – Nürnberg Hbf 9:26 –
Würzburg Hbf 10:22 – Hanau Hbf 11:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:55 –
Mainz Hbf 12:18 – Koblenz Hbf 13:11 –
Bonn Hbf 13:43 – Köln Hbf 14:05 –
Düsseldorf Hbf 14:31 –
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 –
Münster(Westf)Hbf 15:46 –
Hamburg-Harburg 17:38 –
Hamburg Hbf 17:53 –
Hamburg-Altona 18:05 Q
> Di - So vom 13. Jun bis 2. Jul, auch 26. Jun; nicht
17., 18., 25. Jun; auch täglich vom 28. Jul bis 11. Sep;
nicht 30. Jul, 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, auch Halt in Frankfurt(Main)Süd
> Di - So vom 13. Jun bis 2. Jul, auch 26. Jun; nicht
18., 25. Jun; auch täglich vom 28. Jul bis 11. Sep;
nicht 30. Jul, 6. Aug Ankunft in Würzburg Hbf 10:44,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:56
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd, Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> vom 3. bis 14. Jul; 30. Jul, 6. Aug kein Halt in
Hanau Hbf, Frankfurt(Main)Hbf, Bonn Hbf, Köln Hbf
> 3. bis 14. Jul Ankunft in Würzburg Hbf 10:44,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:56,
Düsseldorf Hbf 14:34, Duisburg Hbf 14:49,
Essen Hbf 15:02
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg-Harburg, Ankunft
in Würzburg Hbf 10:44,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:56, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd, kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf
> 30. Jul, 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf,
Essen Hbf, auch Halt in Frankfurt(Main)Süd,
Solingen Hbf

2

7:26 RE 3
RE 4061
RE 52821
f

Vilshofen(Niederbay) 7:40 –
Osterhofen(Nby) 7:50 – Plattling 8:00 Q 
Landau(Isar) 8:14 – Dingolfing 8:23 –
Landshut(Bay)Hbf 8:43 – Moosburg 8:59 –
Freising 9:09 – München Hbf 9:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 8:30

5 D-F

7:40 ÖBB 5933
f

Wernstein 7:47 – Schärding 7:51 –
Taufkirchen an der Pram 7:59 –
Andorf 8:04 Q Neumarkt-Kallham 8:20

5 A-C

8:00
8:02
Mo - Fr
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 46
RB 27212
f

Neustift(b Passau) ? 8:09 –
Neukirchen(Inn) ? 8:19 –
Fürstenzell 8:25 – Bad Höhenstadt ? 8:33 Q 
Sulzbach(Inn) 8:43 – Bayerbach ? 9:12 –
Bad Birnbach 9:17 – Pfarrkirchen 9:29 –
Eggenfelden 9:44 –
Neumarkt-St Veit 10:08 –
Mühldorf(Oberbay) 10:22

5

8:24 IC 95
h

WIENERWALD
Schärding 8:34 – Wels Hbf 9:10 –
Linz Hbf 9:25 – St.Pölten Hbf 10:14 –
Wien Meidling 10:39 – Wien Hbf 10:47 Q

5

8:26 RE 3
RE 4063
RE 52823
f

Vilshofen(Niederbay) 8:40 –
Osterhofen(Nby) 8:50 – Plattling 9:00 Q 
Landau(Isar) 9:13 – Dingolfing 9:23 –
Landshut(Bay)Hbf 9:44 – Moosburg 9:59 –
Freising 10:09 – München Hbf 10:36
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 9:30

6 D-F

8:40 ÖBB 5913
f

Wernstein 8:47 – Schärding 8:51 –
Taufkirchen an der Pram 8:59 –
Andorf 9:03 Q Schlüßlberg 9:36 –
Bad Schallerbach-Wallern 9:40 –
Wels Hbf 9:51 – Linz Hbf 10:10

6 A-C

9:00 — 10:00
9:02 RB 46

RB 27216
f

Neustift(b Passau) ? 9:09 –
Neukirchen(Inn) ? 9:19 –
Fürstenzell 9:25 – Bad Höhenstadt ? 9:33 Q 
Sulzbach(Inn) 9:43 – Bayerbach ? 10:12 –
Bad Birnbach 10:17 – Pfarrkirchen 10:28 –
Eggenfelden 10:44 –
Neumarkt-St Veit 11:08 –
Mühldorf(Oberbay) 11:23

6

9:19 RE 3
RE 4065
RE 52825
f

Vilshofen(Niederbay) 9:33 –
Osterhofen(Nby) 9:43 – Plattling 9:53 Q 
Landau(Isar) 10:14 – Dingolfing 10:23 –
Landshut(Bay)Hbf 10:44 –
Moosburg 10:59 – Freising 11:09 –
München Hbf 11:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 10:30

5

9:34 ICE 228
y h

Plattling 9:59 – Regensburg Hbf 10:30 –
Nürnberg Hbf 11:27 –
Würzburg Hbf 12:22 – Hanau Hbf 13:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:55 –
Mainz Hbf 14:18 – Koblenz Hbf 15:11 –
Bonn Hbf 15:43 – Köln Hbf 16:05 –
Solingen Hbf 16:27 –
Wuppertal Hbf 16:41 – Hagen Hbf 16:59 –
Dortmund Hbf 17:21 Q
> 17. Jun kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Bonn Hbf, Köln Hbf, Ankunft in
Würzburg Hbf 12:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:56,
Solingen Hbf 16:30, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd, Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Bonn Hbf, Köln Hbf, Ankunft in
Würzburg Hbf 12:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:56,
Solingen Hbf 16:37, Wuppertal Hbf 16:50,
Hagen Hbf 17:07, Dortmund Hbf 17:28, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd, Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> Sa, So vom 29. Jul bis 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Ankunft in Würzburg Hbf 12:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:56,
Koblenz Hbf 15:25, Bonn Hbf 15:58, Köln Hbf 16:20,
Solingen Hbf 16:42, Wuppertal Hbf 16:54,
Hagen Hbf 17:11, Dortmund Hbf 17:32, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd
> bis 11. Sep, nicht 17. Jun, 3. bis 14. Jul, 29., 30. Jul,
5., 6. Aug kein Halt in Hanau Hbf,
Frankfurt(Main)Hbf, Ankunft in Würzburg Hbf 12:43,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:56, auch Halt in
Frankfurt(Main)Süd

2

10:02 RB 46
RB 27218
f

Neustift(b Passau) ? 10:09 –
Neukirchen(Inn) ? 10:19 –
Fürstenzell 10:25 –
Bad Höhenstadt ? 10:33 Q 
Sulzbach(Inn) 10:43 – Bayerbach ? 11:12 –
Bad Birnbach 11:17 – Pfarrkirchen 11:28 –
Eggenfelden 11:44 –
Neumarkt-St Veit 12:08 –
Mühldorf(Oberbay) 12:20

5

10:26 ICE 21
y h

Wels Hbf 11:10 – Linz Hbf 11:26 –
St.Pölten Hbf 12:14 –
Wien Meidling 12:40 – Wien Hbf 12:47 Q

5

10:26 RE 3
RE 4067
RE 52827
f

Vilshofen(Niederbay) 10:40 –
Osterhofen(Nby) 10:50 – Plattling 11:00 Q 
Landau(Isar) 11:13 – Dingolfing 11:23 –
Landshut(Bay)Hbf 11:44 –
Moosburg 11:59 – Freising 12:09 –
München Hbf 12:36
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 11:30

3

10:48 ÖBB 1779
f

REGIOBIKING
Wernstein 10:57 – Schärding 11:01 –
Taufkirchen an der Pram 11:09 –
Andorf 11:13 Q Schlüßlberg 11:37 –
Bad Schallerbach-Wallern 11:41 –
Wels Hbf 11:51 – Linz Hbf 12:10

2



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:00
11:02 RB 46

RB 27220
f

Neustift(b Passau) ? 11:09 –
Neukirchen(Inn) ? 11:19 –
Fürstenzell 11:25 –
Bad Höhenstadt ? 11:33 Q 
Sulzbach(Inn) 11:43 – Bayerbach ? 12:12 –
Bad Birnbach 12:17 – Pfarrkirchen 12:27 –
Eggenfelden 12:44 –
Neumarkt-St Veit 13:08 –
Mühldorf(Oberbay) 13:22

5

11:19 RE 3
RE 4069
RE 52829
f

Vilshofen(Niederbay) 11:33 –
Osterhofen(Nby) 11:43 – Plattling 11:53 Q 
Landau(Isar) 12:13 – Dingolfing 12:23 –
Landshut(Bay)Hbf 12:44 –
Moosburg 12:59 – Freising 13:09 –
München Hbf 13:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 12:30

6

11:34
ab 12. Sep

ICE 28
y h

Plattling 11:59 – Regensburg Hbf 12:33 –
Nürnberg Hbf 13:27 –
Würzburg Hbf 14:22 – Hanau Hbf 15:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:55 –
Mainz Hbf 16:18 – Koblenz Hbf 17:11 –
Bonn Hbf 17:43 – Köln Hbf 18:05 –
Düsseldorf Hbf 18:32 –
Duisburg Hbf 18:46 – Essen Hbf 18:58 –
Bochum Hbf 19:09 –
Dortmund Hbf 19:21 Q

2

11:37
bis 11. Sep

ICE 28
y h

Plattling 12:02 – Regensburg Hbf 12:33 –
Nürnberg Hbf 13:27 –
Würzburg Hbf 14:43 –
Frankfurt(Main)Süd 15:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:56 –
Mainz Hbf 16:18 – Koblenz Hbf 17:11 –
Bonn Hbf 17:43 – Köln Hbf 18:05 –
Düsseldorf Hbf 18:32 –
Duisburg Hbf 18:46 – Essen Hbf 18:58 –
Bochum Hbf 19:09 –
Dortmund Hbf 19:21 Q
> 1., 2. Jul kein Halt in Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf,
Essen Hbf, Bochum Hbf, Ankunft in
Dortmund Hbf 19:30
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf, Essen Hbf,
Bochum Hbf, Ankunft in Dortmund Hbf 19:49, auch
Halt in Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> Sa, So vom 29. Jul bis 6. Aug kein Halt in
Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf, Essen Hbf,
Bochum Hbf, Ankunft in Koblenz Hbf 17:26,
Bonn Hbf 17:58, Köln Hbf 18:23,
Dortmund Hbf 19:27, auch Halt in Solingen Hbf

2

11:40 ÖBB 5919
f

Wernstein 11:47 – Schärding 11:51 –
Taufkirchen an der Pram 11:59 –
Andorf 12:03 Q Schlüßlberg 12:36 –
Bad Schallerbach-Wallern 12:40 –
Wels Hbf 12:51 – Linz Hbf 13:10

5

11:59 RB 46
RB 27226
f

Neustift(b Passau) ? 12:06 –
Neukirchen(Inn) ? 12:16 –
Fürstenzell 12:22 –
Bad Höhenstadt ? 12:30 Q 
Sulzbach(Inn) 12:40 – Bayerbach ? 13:11 –
Bad Birnbach 13:16 – Pfarrkirchen 13:27 –
Eggenfelden 13:44 –
Neumarkt-St Veit 14:08 –
Mühldorf(Oberbay) 14:20

5

12:00
12:19 RE 3

RE 4071
RE 52831
f

Vilshofen(Niederbay) 12:33 –
Osterhofen(Nby) 12:43 – Plattling 12:53 Q 
Landau(Isar) 13:13 – Dingolfing 13:23 –
Landshut(Bay)Hbf 13:44 –
Moosburg 13:59 – Freising 14:09 –
München Hbf 14:36
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 13:30

3

12:29 ICE 23
y h

Linz Hbf 13:26 – St.Pölten Hbf 14:14 –
Wien Meidling 14:40 – Wien Hbf 14:47 Q

5

12:33
12. Jun
und täglich
ab  30. Jun

ICE 92
y h

BEROLINA
Straubing 13:10 – Regensburg Hbf 13:31 –
Nürnberg Hbf 14:28 – Coburg 15:27 –
Erfurt Hbf 16:03 – Halle(Saale)Hbf 16:38 –
Berlin Südkreuz 17:45 –
Berlin Hbf (tief) 17:53 –
Berlin-Spandau 18:13 –
Hamburg Hbf 19:51 –
Hamburg-Altona 20:15 Q
> 12. Jun; täglich vom 30. Jun bis 11. Sep Ankunft in
Nürnberg Hbf 14:30

2

12:48 ÖBB 1781
f

Wernstein 12:57 – Schärding 13:01 –
Taufkirchen an der Pram 13:09 –
Andorf 13:13 Q Schlüßlberg 13:37 –
Bad Schallerbach-Wallern 13:41 –
Wels Hbf 13:51 – Linz Hbf 14:10

3

13:00
13:08 RB 46

RB 27228
f

Neustift(b Passau) ? 13:14 –
Neukirchen(Inn) ? 13:24 –
Fürstenzell 13:30 –
Bad Höhenstadt ? 13:34 Q 
Sulzbach(Inn) 13:44 – Bayerbach 14:13 –
Bad Birnbach 14:18 – Pfarrkirchen 14:29 –
Eggenfelden 14:45 –
Neumarkt-St Veit 15:08 –
Mühldorf(Oberbay) 15:22

5

13:19 RE 3
RE 4073
RE 52833
f

Vilshofen(Niederbay) 13:33 –
Osterhofen(Nby) 13:43 – Plattling 13:53 Q 
Landau(Isar) 14:13 – Dingolfing 14:23 –
Landshut(Bay)Hbf 14:44 –
Moosburg 14:59 – Freising 15:09 –
München Hbf 15:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 14:30

6

13:36 ÖBB 5935
f

Wernstein 13:43 – Schärding 13:48 –
Taufkirchen an der Pram 13:55 –
Andorf 14:00 Q Neumarkt-Kallham 14:20

5

13:37 ICE 26
y h

Plattling 14:02 – Regensburg Hbf 14:33 –
Nürnberg Hbf 15:27 Q
> ab 12. Sep weiter nach Würzburg Hbf 16:22 –
Hanau Hbf 17:15 – Frankfurt(Main)Hbf 17:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:55 –
Mainz Hbf 18:18 – Koblenz Hbf 19:11 –
Bonn Hbf 19:43 – Köln Hbf 20:05 –
Düsseldorf Hbf 20:31 – Duisburg Hbf 20:45 –
Essen Hbf 20:57 – Bochum Hbf 21:09 –
Dortmund Hbf 21:21, Ankunft in
Nürnberg Hbf 15:28

2

14:00
14:06 RB 46

RB 27230
f

Neustift(b Passau) ? 14:13 –
Neukirchen(Inn) ? 14:23 –
Fürstenzell 14:29 –
Bad Höhenstadt ? 14:33 Q 
Sulzbach(Inn) 14:43 – Bayerbach ? 15:12 –
Bad Birnbach 15:17 – Pfarrkirchen 15:28 –
Eggenfelden 15:44 –
Neumarkt-St Veit 16:08 –
Mühldorf(Oberbay) 16:21

5

14:26 RE 3
RE 4075
RE 52835
f

Vilshofen(Niederbay) 14:40 –
Osterhofen(Nby) 14:50 – Plattling 15:00 Q 
Landau(Isar) 15:13 – Dingolfing 15:23 –
Landshut(Bay)Hbf 15:44 –
Moosburg 15:59 – Freising 16:09 –
München Hbf 16:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 15:30

3 D-F

14:29 ICE 91
y h

DONAUWALZER
Linz Hbf 15:26 – St.Pölten Hbf 16:14 –
Wien Meidling 16:40 – Wien Hbf 16:47 Q

5

14:48 ÖBB 1783
f

REGIOBIKING
Wernstein 14:57 – Schärding 15:01 –
Taufkirchen an der Pram 15:09 –
Andorf 15:13 Q Schlüßlberg 15:37 –
Bad Schallerbach-Wallern 15:41 –
Wels Hbf 15:51 – Linz Hbf 16:10

3 A-C

15:00
15:06 RB 46

RB 27232
f

Neustift(b Passau) ? 15:12 –
Neukirchen(Inn) ? 15:23 –
Fürstenzell 15:29 –
Bad Höhenstadt ? 15:33 Q 
Sulzbach(Inn) 15:43 – Bayerbach ? 16:12 –
Bad Birnbach 16:17 – Pfarrkirchen 16:29 –
Eggenfelden 16:44 –
Neumarkt-St Veit 17:08 –
Mühldorf(Oberbay) 17:22

5

15:19 RE 3
RE 4077
RE 52837
f

Vilshofen(Niederbay) 15:33 –
Osterhofen(Nby) 15:43 – Plattling 15:53 Q 
Landau(Isar) 16:14 – Dingolfing 16:23 –
Landshut(Bay)Hbf 16:43 –
Moosburg 16:59 – Freising 17:09 –
München Hbf 17:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 16:30

6

15:29 ICE 93
y h

BEROLINA
Linz Hbf 16:26 – St.Pölten Hbf 17:14 –
Wien Meidling 17:40 – Wien Hbf 17:47 Q

5



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:37 ICE 90
y h

DONAUWALZER
Plattling 16:02 – Regensburg Hbf 16:33 –
Nürnberg Hbf 17:26 – Donauwörth 18:23 –
Augsburg Hbf 18:45 –
München Hbf 19:17 Q
> ab 12. Sep weiter nach Hanau Hbf 19:18 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 19:55 –
Mainz Hbf 20:18 – Koblenz Hbf 21:11 –
Bonn Hbf 21:43 – Köln Hbf 22:05 –
Solingen Hbf 22:28 – Wuppertal Hbf 22:42 –
Hagen Hbf 22:59 – Dortmund Hbf 23:21, Ankunft in
Nürnberg Hbf 17:29, auch Halt in Würzburg Hbf, kein
Halt in Donauwörth, Augsburg Hbf, München Hbf

2

15:40 ÖBB 5923
f

Wernstein 15:47 – Schärding 15:51 –
Taufkirchen an der Pram 15:59 –
Andorf 16:03 Q Schlüßlberg 16:36 –
Bad Schallerbach-Wallern 16:40 –
Wels Hbf 16:52 – Linz Hbf 17:10

3

16:00
16:06 RB 46

RB 27234
f

Neustift(b Passau) ? 16:12 –
Neukirchen(Inn) ? 16:23 –
Fürstenzell 16:29 –
Bad Höhenstadt ? 16:33 Q 
Sulzbach(Inn) 16:43 – Bayerbach ? 17:12 –
Bad Birnbach 17:17 – Pfarrkirchen 17:28 –
Eggenfelden 17:44 –
Neumarkt-St Veit 18:08 –
Mühldorf(Oberbay) 18:20

5

16:20
Sa, So
vom 11. Jun
bis 15. Okt,
auch
15. Aug,
3. Okt

RE 18
ag 84140
f

Vilshofen(Niederbay) 16:33 –
Osterhofen(Nby) 16:43 – Plattling 16:55 –
Straßkirchen 17:16 – Straubing 17:22 –
Radldorf(Niederbay) 17:28 –
Sünching 17:33 – Obertraubling 17:43 –
Regensburg-Burgweinting 17:46 –
Regensburg Hbf 17:50 –
Regensburg-Prüfening 18:01 Q 
Saal(Donau) 18:17 –
Neustadt(Donau) 18:37 –
Ingolstadt Hbf 18:55 –
Neuburg(Donau) 19:28 –
Donauwörth 19:53 – Blindheim 20:27
> 16. Sep bis 15. Okt weiter nach
Höchstädt(Donau) 20:34 – Günzburg 20:56 –
Leipheim 21:00 – Neu-Ulm 21:12 – Ulm Hbf 21:16,
Ankunft in Blindheim 20:26
> 24. Jun bis 23. Jul weiter nach
Höchstädt(Donau) 20:31 – Günzburg 20:54 –
Leipheim 21:00 – Neu-Ulm 21:11 – Ulm Hbf 21:15
> 17., 18. Jun weiter nach
Höchstädt(Donau) 20:31 – Günzburg 20:54 –
Leipheim 21:00 – Neu-Ulm 21:11 – Ulm Hbf 21:15
> bis 18. Jun kein Halt in Sünching

1a

16:26 RE 3
RE 4079
RE 52839
f

Vilshofen(Niederbay) 16:40 –
Osterhofen(Nby) 16:50 – Plattling 17:00 Q 
Landau(Isar) 17:14 – Dingolfing 17:23 –
Landshut(Bay)Hbf 17:44 –
Moosburg 17:59 – Freising 18:09 –
München Hbf 18:36
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 17:30

3

16:29 ICE 27
y h

Linz Hbf 17:26 – St.Pölten Hbf 18:14 –
Wien Meidling 18:40 – Wien Hbf 18:47 Q

5

16:48 ÖBB 1785
f

Wernstein 16:57 – Schärding 17:01 –
Taufkirchen an der Pram 17:09 –
Andorf 17:13 Q Schlüßlberg 17:37 –
Bad Schallerbach-Wallern 17:41 –
Wels Hbf 17:51 – Linz Hbf 18:10

2

17:00
17:06 RB 46

RB 27236
f

Neustift(b Passau) ? 17:13 –
Neukirchen(Inn) ? 17:23 –
Fürstenzell 17:29 –
Bad Höhenstadt ? 17:33 Q 
Sulzbach(Inn) 17:43 – Bayerbach ? 18:12 –
Bad Birnbach 18:17 – Pfarrkirchen 18:28 –
Eggenfelden 18:44 –
Neumarkt-St Veit 19:08 –
Mühldorf(Oberbay) 19:23

5 D-F

17:19 RE 3
RE 4081
RE 52841
f

Vilshofen(Niederbay) 17:33 –
Osterhofen(Nby) 17:43 – Plattling 17:53 Q 
Landau(Isar) 18:13 – Dingolfing 18:23 –
Landshut(Bay)Hbf 18:44 –
Moosburg 18:59 – Freising 19:09 –
München Hbf 19:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 18:30

6 D-F

17:36 ÖBB 5937
f

Wernstein 17:43 – Schärding 17:48 –
Taufkirchen an der Pram 17:55 –
Andorf 18:00 Q Neumarkt-Kallham 18:20
> So, auch 15. Aug, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez weiter
nach Bad Schallerbach-Wallern 18:32 –
Wels Hbf 18:41

5 A-C

17:37
bis 11. Sep

ICE 22
y h

Plattling 18:02 – Regensburg Hbf 18:33 –
Nürnberg Hbf 19:26 –
Würzburg Hbf 20:43 –
Frankfurt(Main)Süd 21:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:56 –
Mainz Hbf 22:18 – Koblenz Hbf 23:11 –
Bonn Hbf 23:43 – Köln Hbf 0:05 –
Düsseldorf Hbf 0:34 – Duisburg Hbf 0:47 –
Essen Hbf 1:00 – Bochum Hbf 1:11 –
Dortmund Hbf 1:24 Q
> bis 20. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf, Essen Hbf, Bochum Hbf
> bis 20. Jun; 10., 12. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 21., 23. Jun, 9., 10. Jul kein Halt in Bonn Hbf,
Köln Hbf
> 21., 23. Jun auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 22. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Ankunft in Koblenz Hbf 23:29,
Duisburg Hbf 1:10, Essen Hbf 1:22,
Bochum Hbf 1:32, Dortmund Hbf 1:43, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 24., 25. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf,
Ankunft in Düsseldorf Hbf 0:44, Duisburg Hbf 0:57,
Essen Hbf 1:10, Bochum Hbf 1:24,
Dortmund Hbf 1:35, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 28. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Ankunft in
Köln Hbf 0:32, Düsseldorf Hbf 1:08,
Duisburg Hbf 1:25, Essen Hbf 1:38,
Bochum Hbf 1:49, Dortmund Hbf 2:02
> 30. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Ankunft in
Köln Hbf 0:27, Düsseldorf Hbf 0:51,
Duisburg Hbf 1:04, Essen Hbf 1:20,
Bochum Hbf 1:31, Dortmund Hbf 1:43
> 1. Jul, 3. bis 6. Jul kein Halt in Düsseldorf Hbf,
Duisburg Hbf, Essen Hbf, Bochum Hbf
> 2. Jul kein Halt in Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf,
Essen Hbf, Bochum Hbf, Ankunft in Bonn Hbf 0:09,
Köln Hbf 0:32, Dortmund Hbf 1:33
> 7. Jul kein Halt in Frankfurt(Main)Süd, Bonn Hbf,
Köln Hbf, Ankunft in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 22:29,
Mainz Hbf 22:53, Koblenz Hbf 23:50,
Düsseldorf Hbf 1:27, Duisburg Hbf 1:44,
Essen Hbf 2:00, Bochum Hbf 2:12,
Dortmund Hbf 2:25, auch Halt in
Frankfurt(Main)Hbf, Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 8. Jul kein Halt in Frankfurt(Main)Süd,
Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf, Essen Hbf, Bochum Hbf
> Sa, So vom 29. Jul bis 6. Aug Ankunft in
Koblenz Hbf 23:30, Bonn Hbf 0:03, Köln Hbf 0:25,
Düsseldorf Hbf 1:00, Duisburg Hbf 1:14,
Essen Hbf 1:32, Bochum Hbf 1:43,
Dortmund Hbf 1:56
> 7., 8. Aug kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, auch
Halt in Köln Messe/Deutz Gl.11-12

2

17:37
ab 12. Sep

ICE 22
y h

Plattling 18:02 – Regensburg Hbf 18:33 –
Nürnberg Hbf 19:28 –
Würzburg Hbf 20:22 –
Frankfurt(Main)Süd 21:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:56 –
Mainz Hbf 22:18 – Koblenz Hbf 23:11 –
Bonn Hbf 23:43 – Köln Hbf 0:05 –
Düsseldorf Hbf 0:34 – Duisburg Hbf 0:47 –
Essen Hbf 1:00 – Bochum Hbf 1:11 –
Dortmund Hbf 1:24 Q

2

18:00
18:06 RB 46

RB 27238
f

Neustift(b Passau) ? 18:13 –
Neukirchen(Inn) ? 18:23 –
Fürstenzell 18:29 –
Bad Höhenstadt ? 18:33 Q 
Sulzbach(Inn) 18:43 – Bayerbach ? 19:12 –
Bad Birnbach 19:17 – Pfarrkirchen 19:28 –
Eggenfelden 19:44 –
Neumarkt-St Veit 20:09 –
Mühldorf(Oberbay) 20:22

6

18:20
Sa, So*

RE 50
RE 59272
f

Plattling 18:55 – Straubing 19:12 –
Regensburg Hbf 19:34 –
Beratzhausen 19:55 – Parsberg 20:03 –
Neumarkt(Oberpf) 20:22 –
Nürnberg Hbf 20:43 Q
*vom 11. Jun bis 15. Okt, auch 15. Aug, 3. Okt

1a



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:26 RE 3
RE 4083
RE 52843
f

Vilshofen(Niederbay) 18:40 –
Osterhofen(Nby) 18:50 – Plattling 19:00 Q 
Landau(Isar) 19:13 – Dingolfing 19:23 –
Landshut(Bay)Hbf 19:44 –
Moosburg 19:59 – Freising 20:09 –
München Hbf 20:36
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 19:30

3 D-F

18:29 ICE 29
y h

Linz Hbf 19:26 – St.Pölten Hbf 20:14 –
Wien Meidling 20:40 – Wien Hbf 20:47 Q

5

18:40 ÖBB 5927
f

Wernstein 18:47 – Schärding 18:51 –
Taufkirchen an der Pram 18:59 –
Andorf 19:03 Q Schlüßlberg 19:36 –
Bad Schallerbach-Wallern 19:40 –
Wels Hbf 19:51
> Sa, So, auch 15. Aug, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez weiter
nach Linz Hbf 20:10

6

19:00 — 20:00
19:06 RB 46

RB 27240
f

Neustift(b Passau) ? 19:13 –
Neukirchen(Inn) ? 19:23 –
Fürstenzell 19:29 –
Bad Höhenstadt ? 19:33 Q 
Sulzbach(Inn) 19:43 – Bayerbach ? 20:12 –
Bad Birnbach 20:17 – Pfarrkirchen 20:31 –
Eggenfelden 20:47 –
Neumarkt-St Veit 21:10 –
Mühldorf(Oberbay) 21:23

5

19:19 RE 3
RE 4085
RE 52845
f

Vilshofen(Niederbay) 19:33 –
Osterhofen(Nby) 19:43 – Plattling 19:53 Q 
Landau(Isar) 20:13 – Dingolfing 20:23 –
Landshut(Bay)Hbf 20:44 –
Moosburg 20:59 – Freising 21:09 –
München Hbf 21:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 20:30

3

19:37 ICE 20
y h

Plattling 20:02 – Regensburg Hbf 20:33 –
Nürnberg Hbf 21:28 –
Würzburg Hbf 22:22 –
Aschaffenburg Hbf 23:23 –
Hanau Hbf 23:39 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:57 Q
> 11. Jun Ankunft in Regensburg Hbf 20:49,
Nürnberg Hbf 21:42, Würzburg Hbf 22:59,
Aschaffenburg Hbf 23:41, Hanau Hbf 23:57,
Frankfurt(Main)Hbf 0:20
> 12. Jun bis 11. Sep, nicht 17., 18., 27. Jun,
8., 9., 11. Jul, 28. bis 30. Jul, 4. bis 6. Aug Ankunft in
Nürnberg Hbf 21:26, Würzburg Hbf 22:42
> 17., 18. Jun Ankunft in Regensburg Hbf 20:49,
Nürnberg Hbf 21:41, Würzburg Hbf 22:55,
Aschaffenburg Hbf 23:40, Hanau Hbf 23:56,
Frankfurt(Main)Hbf 0:18
> 27. Jun Ankunft in Nürnberg Hbf 21:26,
Würzburg Hbf 22:42, Hanau Hbf 23:48,
Frankfurt(Main)Hbf 0:05
> 8., 9. Jul; Fr - So vom 28. Jul bis 6. Aug kein Halt in
Hanau Hbf, Ankunft in Nürnberg Hbf 21:26,
Würzburg Hbf 22:42
> 11. Jul kein Halt in Hanau Hbf, Ankunft in
Nürnberg Hbf 21:26, Würzburg Hbf 22:42,
Frankfurt(Main)Hbf 0:05

2

20:06 RB 46
RB 27242
f

Neustift(b Passau) ? 20:13 –
Neukirchen(Inn) ? 20:23 –
Fürstenzell 20:29 –
Bad Höhenstadt ? 20:33 Q 
Sulzbach(Inn) 20:43 – Bayerbach ? 21:16 –
Bad Birnbach 21:20 – Pfarrkirchen 21:32 –
Eggenfelden 21:48 –
Neumarkt-St Veit 22:09 –
Mühldorf(Oberbay) 22:23
> Fr, Sa, nicht 1. Jul weiter nach Ampfing 22:53 –
Schwindegg 23:02 – Dorfen Bahnhof 23:08 –
Hörlkofen 23:26 – Markt Schwaben 23:32 –
München Ost 23:49 – München Hbf 0:02
> 1. Jul weiter nach Ampfing 22:53 –
Schwindegg 23:02 – Dorfen Bahnhof 23:08
> Mühldorf(Oberbay) – München Hbf als RB 27068

5

20:26 RE 3
RE 4087
RE 52847
f

Vilshofen(Niederbay) 20:40 –
Osterhofen(Nby) 20:50 – Plattling 21:00 Q 
Landau(Isar) 21:13 – Dingolfing 21:23 –
Landshut(Bay)Hbf 21:44 –
Moosburg 21:59 – Freising 22:09 –
München Hbf 22:37
> 29., 30. Jul, 5. bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 21:30

3

20:31 ICE 229
y h

Schärding 20:41 – Wels Hbf 21:17 –
Linz Hbf 21:34 – Amstetten NÖ 22:00 –
St.Pölten Hbf 22:30 – Tullnerfeld 22:43 –
Wien Meidling 22:58 – Wien Hbf 23:05 Q

5

20:40 ÖBB 5939
f

Wernstein 20:47 – Schärding 20:51 –
Taufkirchen an der Pram 20:59 –
Andorf 21:03 Q Schlüßlberg 21:36 –
Bad Schallerbach-Wallern 21:40 –
Wels Hbf 21:51

2

21:00 — 22:00
21:13 RB 46

RB 27244
f

Neustift(b Passau) ? 21:20 –
Neukirchen(Inn) ? 21:30 –
Fürstenzell 21:36 –
Bad Höhenstadt ? 21:40 Q 
Sulzbach(Inn) 21:50 – Bayerbach ? 22:19 –
Bad Birnbach 22:24 – Pfarrkirchen 22:36

5

21:26 RE 3
RE 4089
RE 52849
f

Vilshofen(Niederbay) 21:40 –
Osterhofen(Nby) 21:50 – Plattling 22:00 Q 
Landau(Isar) 22:14 – Dingolfing 22:23 –
Landshut(Bay)Hbf 22:44 –
Moosburg 22:59 – Freising 23:09 –
München Hbf 23:37
> Fr - So vom 29. Jul bis 6. Aug, auch 7. Aug nur bis
Wörth(Isar) 22:30

6

21:47 IC 94
h

WIENERWALD
Plattling 22:15 – Straubing 22:35 –
Regensburg Hbf 22:57 –
Nürnberg Hbf 24:00 –
Fürth(Bay)Hbf 0:31 – Erlangen 0:41 –
Bamberg 1:03 – Lichtenfels 1:23 –
Saalfeld(Saale) 2:34 –
Jena-Göschwitz 3:01 – Jena Paradies 3:09 –
Naumburg(Saale)Hbf 3:37 –
Halle(Saale)Hbf 4:11 – Leipzig Hbf 4:53 –
Bitterfeld 5:27 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:45 –
Berlin Südkreuz 6:25 –
Berlin Hbf (tief) 6:32 –
Berlin Gesundbrunnen 6:42 –
Oranienburg 7:03 – Neustrelitz Hbf 7:40 –
Waren(Müritz) 7:57 – Rostock Hbf 8:39 Q
> 11. Jun kein Halt in Straubing, Regensburg Hbf,
Leipzig Hbf, Ankunft in Nürnberg Hbf 1:17,
Fürth(Bay)Hbf 1:29, Erlangen 1:39, Bamberg 2:03,
Lichtenfels 2:24, Saalfeld(Saale) 3:24,
Jena-Göschwitz 3:51, Jena Paradies 3:59,
Naumburg(Saale)Hbf 4:27, Halle(Saale)Hbf 5:03
> 12., 13. Jun kein Halt in Straubing, Regensburg Hbf,
Leipzig Hbf, Ankunft in Nürnberg Hbf 1:17,
Fürth(Bay)Hbf 1:29, Erlangen 1:39, Bamberg 2:05,
Lichtenfels 2:26, Saalfeld(Saale) 3:28,
Jena-Göschwitz 3:55, Jena Paradies 4:03,
Naumburg(Saale)Hbf 4:31, Halle(Saale)Hbf 5:02
> 14., 15., 18., 19. Jun kein Halt in Straubing,
Regensburg Hbf, Leipzig Hbf, Ankunft in
Nürnberg Hbf 1:08, Fürth(Bay)Hbf 1:20,
Erlangen 1:31, Bamberg 1:55, Lichtenfels 2:16,
Saalfeld(Saale) 3:14, Jena-Göschwitz 3:41,
Jena Paradies 3:47, Naumburg(Saale)Hbf 4:15,
Halle(Saale)Hbf 4:51, Bitterfeld 5:20
> 16. Jun kein Halt in Leipzig Hbf,
Lutherstadt Wittenberg Hbf
> 17. Jun kein Halt in Straubing, Regensburg Hbf,
Leipzig Hbf, Ankunft in Nürnberg Hbf 1:09,
Fürth(Bay)Hbf 1:21, Erlangen 1:31, Bamberg 1:55,
Lichtenfels 2:16, Saalfeld(Saale) 3:14,
Jena-Göschwitz 3:41, Jena Paradies 3:47,
Naumburg(Saale)Hbf 4:15, Halle(Saale)Hbf 4:51,
Bitterfeld 5:20
> 22. Jul kein Halt in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels,
Saalfeld(Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies,
Leipzig Hbf

2

22:14
nur 12. Aug
bis 11. Sep

ÖBB 490
p ü r h

NIGHTJET
Regensburg Hbf 23:13 –
Nürnberg Hbf 0:24 – Göttingen 5:51 –
Hannover Hbf 6:49 –
Hamburg-Harburg 8:30 –
Hamburg Hbf 8:47 –
Hamburg Dammtor 8:53 –
Hamburg-Altona 9:05 Q

2



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Regensburg Hbf 23:14, Hannover Hbf 7:31,
Hamburg-Harburg 8:55, Hamburg Hbf 9:10,
Hamburg Dammtor 9:15, Hamburg-Altona 9:24, kein
Halt in Göttingen
> 12. Jun ÖBB 40490 Ankunft in
Regensburg Hbf 23:27, Nürnberg Hbf 0:37
> 26. Jun ÖBB 40490 Ankunft in
Frankfurt(Main)Süd 3:55,
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 4:06, Mainz Hbf 4:22,
Koblenz Hbf 5:13, Utrecht Centraal 9:52,
Amsterdam Centraal 10:23, auch Halt in
's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 30. Jun ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:27, Amsterdam Centraal 10:10,
auch Halt in Bonn-Beuel, kein Halt in Bonn Hbf
> 1. Jul ÖBB 40490 Ankunft in Utrecht Centraal 9:27,
Amsterdam Centraal 10:10
> 22. Jul ÖBB 40490 Ankunft in Koblenz Hbf 5:25,
Bonn Hbf 6:00
> 16. Jun ÖBB 40490 nur bis Utrecht Centraal,
Ankunft in Koblenz Hbf 5:15, auch Halt in
Bonn-Beuel, Köln Messe/Deutz Gl.11-12, kein Halt in
Bonn Hbf, Köln Hbf

22:27
nur 31. Jul
bis 2. Aug

RE 3
RE 59699
f

Vilshofen(Niederbay) 22:42 –
Osterhofen(Nby) 22:52 – Plattling 23:01 Q

3 D-F

22:52
nur 16. Jul
bis 3. Aug*

RE 3
RE 59699
f

Vilshofen(Niederbay) 23:07 –
Osterhofen(Nby) 23:17 – Plattling 23:26 Q
*nicht 28. Jul bis 2. Aug

3 D-F

22:53
ab 12. Sep

ÖBB 50490
ÖBB 490
ÖBB 40490
p ü r h

NIGHTJET
ÖBB 50490 vorderer Zugteil:
Regensburg Hbf 23:54 –
Nürnberg Hbf 0:57 –
Frankfurt(Main)Süd 3:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 3:56 –
Mainz Hbf 4:16 – Koblenz Hbf 5:11 –
Bonn Hbf 5:58 – Aachen Hbf 7:22 –
Liège-Guillemins 8:48 –
Bruxelles-Nord 9:45 –
Bruxelles Midi 9:55 Q
ÖBB 490 mittlerer Zugteil:
Würzburg Hbf 2:33 – Göttingen 5:51 –
Hannover Hbf 6:49 –
Hamburg-Harburg 8:30 –
Hamburg Hbf 8:47 –
Hamburg Dammtor 8:53 –
Hamburg-Altona 9:05 Q
ÖBB 40490 hinterer Zugteil
:
 vom 14. Okt bis 23. Nov; 8. Dez Regensburg
Hbf 23:54 – Nürnberg Hbf 0:57 –
Frankfurt(Main)Süd 3:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 3:56 –
Mainz Hbf 4:16 – Koblenz Hbf 5:11 –
Bonn Hbf 5:58 – Köln Hbf 6:51 –
Düsseldorf Hbf 7:23 –
Arnhem Centraal 8:51 –
Utrecht Centraal 9:29 –
Amsterdam Centraal 9:59 Q
> Mo - Do, So bis 28. Sep ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:52, Amsterdam Centraal 10:23,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 15., 22. Sep ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:53, Amsterdam Centraal 10:28,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 16. Sep ÖBB 490 kein Halt in Würzburg Hbf
> 16., 23. Sep ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:45, Amsterdam Centraal 10:14,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 29. Sep bis 13. Okt ÖBB 40490 kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf
> Di, Do, So bis 12. Okt ÖBB 50490 kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf
> 31. Okt ÖBB 50490 Ankunft in
Liège-Guillemins 8:43
> 24. Nov, 1. Dez ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:53, Amsterdam Centraal 10:28,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 25. Nov, 2. Dez ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:45, Amsterdam Centraal 10:14,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> Mo - Do, So ab 26. Nov ÖBB 40490 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:52, Amsterdam Centraal 10:23,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 9. Dez ÖBB 490 nur bis Hannover Hbf
> 9. Dez ÖBB 40490 nur bis Regensburg Hbf

2



Abfahrt Departure     Passau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

23:00
23:03 RB 46

RB 27246
f

Neustift(b Passau) ? 23:09 –
Neukirchen(Inn) ? 23:19 –
Fürstenzell 23:26 –
Bad Höhenstadt ? 23:30 Q 
Sulzbach(Inn) 23:40 – Bayerbach ? 0:04 –
Bad Birnbach 0:09 – Pfarrkirchen 0:21

6

23:19
nicht
16. bis
27. Jul,
31. Jul bis
3. Aug

RE 3
RE 4091
f

Vilshofen(Niederbay) 23:33 –
Osterhofen(Nby) 23:43 – Plattling 23:53 Q 
Landau(Isar) 0:08 – Dingolfing 0:17 –
Landshut(Bay)Hbf 0:38
> 28. Jul bis 7. Aug nur bis Wörth(Isar) 0:24

3 D-F

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ÖBB Österreichische Bundesbahnen
ag agilis

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Passau Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


